

LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES - Lei Federal nº 13.303/2016 - art. 48

Mês: jan/24

Descrição	Quantidade Comprada	Valor Unitário	Valor total	Fornecedor
ALCOOL ISOPROPILICO PARA LIMPEZA ELETRONICA 99,8	10.000	R\$ 33,3	R\$ 333.000,00	TECNOMAX INFORMATICA LTDA
ARRUELA ALUMINIO P/ ELETRODUTO 1 E 1/2 POL	25.000	R\$ 1,35	R\$ 33.750,00	ECONOLUX COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA
ARRUELA ALUMINIO P/ ELETRODUTO 1 POL	100.000	R\$ 0,81	R\$ 81.000,00	ECONOLUX COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA
ARRUELA ALUMINIO P/ ELETRODUTO 3/4 POL	50.000	R\$ 0,49	R\$ 24.500,00	ECONOLUX COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA
ARRUELA DE PRESSAO 3/4 POL ZINCADA	200.000	R\$ 0,77	R\$ 154.000,00	J K DISTRIBUIDORA DE PARAFUSOS E BORRACHAS LTDA ME
ARRUELA DE PRESSO 12 ZB	500.000	R\$ 0,18	R\$ 90.000,00	ANTARES COMERCIAL IMPORTADORA DE FERRAGENS LTDA
ARRUELA LISA 34 ZINCADA	200.000	R\$ 0,63	R\$ 126.000,00	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
AUTODESK AUTOCAD LT 2017	5.000	R\$ 1629,89	R\$ 8.149.450,00	MAPDATA TECNOLOGIA INFORMATICA E COMERCIO LTDA
BATERIA 50AH TOYOTA ETIOS	1.000	R\$ 245	R\$ 245.000,00	G3 - COMERCIO DE BATERIAS LTDA
BOMBA DE DRENO PARA APARELHO DE AR-CONDICIONADO	2.000	R\$ 345	R\$ 690.000,00	JOSE CLAUDIO BROIETTI 99336553968
BOTINA TAM 38	1.000	R\$ 46,58	R\$ 46.580,00	EDMONRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA
BOTINA TAM 39	3.000	R\$ 46,58	R\$ 139.740,00	EDMONRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA
BOTINA TAM 40	3.000	R\$ 46,58	R\$ 139.740,00	EDMONRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA
BOTINA TAM 41	3.000	R\$ 46,58	R\$ 139.740,00	EDMONRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA
BOTINA TAM 42	2.000	R\$ 46,58	R\$ 93.160,00	EDMONRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA
BOTINA TAM 43	2.000	R\$ 46,58	R\$ 93.160,00	EDMONRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA
BOTINA TAM 44	1.000	R\$ 46,58	R\$ 46.580,00	EDMONRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA
BRACO DE ACO GALVANIZADO BR-3 - 4M 5 GRAUS - 3,00MM-60MM	2000.000	R\$ 436	R\$ 872.000.000,00	IPELUX TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA
CARTUCHO PLASTICO AZUL CALIBRE 22	350.000	R\$ 6,65	R\$ 2.327.500,00	JOARP FERRAGENS ELETRICAS LTDA
CARTUCHO PLASTICO VERMELHO CALIBRE 22	150.000	R\$ 6,65	R\$ 997.500,00	JOARP FERRAGENS ELETRICAS LTDA
CONECTOR CUNHA CN13 - 2AWG - 2AWG	30.000	R\$ 4,04	R\$ 121.200,00	JOARP FERRAGENS ELETRICAS LTDA
CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SPLIT BOLT 16MM2	300.000	R\$ 4	R\$ 1.200.000,00	ECONOLUX COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA
CONECTOR PERFURANTE 16-70MM 6-35MM	100.000	R\$ 15,06	R\$ 1.506.000,00	J D LIMA E CIA, J D LIMA E CIA LTDA
CONECTOR UNIDUT CONICO ROSCA EXT LONGA, 3/4 POL	100.000	R\$ 1,91	R\$ 191.000,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CONTATOR DE POTENCIA MAGNETICO TRIPOLAR 220V / 25A	30.000	R\$ 74,75	R\$ 2.242.500,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CONTATOR DE POTENCIA MAGNETICO TRIPOLAR 220V / 32A	15.000	R\$ 96,51	R\$ 1.447.650,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CONTATOR DE POTENCIA MAGNETICO TRIPOLAR 220V / 50A	10.000	R\$ 202	R\$ 2.020.000,00	ECONOLUX COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA
DIESEL S-10	1829.430	R\$ 5,76	R\$ 10.537.516,80	AUTO POSTO MALASSISE LTDA
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN BIPOLAR 16A	20.000	R\$ 24	R\$ 480.000,00	ECONOLUX COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN BIPOLAR 20A	20.000	R\$ 24	R\$ 480.000,00	ECONOLUX COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN BIPOLAR 25A	20.000	R\$ 24	R\$ 480.000,00	ECONOLUX COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN BIPOLAR 50A	10.000	R\$ 25	R\$ 250.000,00	ECONOLUX COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN MONOPOLAR 20A	10.000	R\$ 6,5	R\$ 65.000,00	ECONOLUX COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA
DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTOS (DPS) MONOPOLAR TIPO II 175V IN 20KA IMAX 45KA	20.000	R\$ 33,75	R\$ 675.000,00	ECONOLUX COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA
ELETRODUTO DE PVC ANTICHAMA C/ROSCA 3M 1 POL	20.000	R\$ 8,78	R\$ 175.600,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
ELETRODUTO DE PVC ANTI CHAMA C/ROSCA 3M 3/4 POL	60.000	R\$ 5,84	R\$ 350.400,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
ETIQUETA TP 12MM AMARELA	40.000	R\$ 3,6	R\$ 144.000,00	CONTABILISTA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO SA
ETIQUETA TP 12MM AZUL	40.000	R\$ 3,6	R\$ 144.000,00	CONTABILISTA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO SA
ETIQUETA TP 12MM VERDE	40.000	R\$ 3,6	R\$ 144.000,00	CONTABILISTA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO SA
ETIQUETA TP 12MM VERMELHO	40.000	R\$ 3,6	R\$ 144.000,00	CONTABILISTA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO SA
FECHO PARA FITA ACO INOX 3/4POL	1000.000	R\$ 0,75	R\$ 750.000,00	ECONOLUX COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA
FILME STRETCH COM TUBETE	10.000	R\$ 48	R\$ 480.000,00	D. BORIN DE JESUS - COMERCIO DE EMBALAGENS

FILTRO PARA BEBEDOURO	3.000	R\$ 100	R\$ 300.000,00	G. R. DOS SANTOS E CIA LTDA.
FITA ACO INOX LISA 3/4 POL	300.000	R\$ 2,5	R\$ 750.000,00	ECONOLUX COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA
FLANGE PVC ANTICHAMA 1 POL	120.000	R\$ 1,29	R\$ 154.800,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
GASOLINA COMUM	399.499	R\$ 5,3	R\$ 2.117.344,70	AUTO POSTO MALASSISE LTDA
KIT CAIXINHA	6.000	R\$ 77,69	R\$ 466.140,00	CELESTINOS EMBALAGENS LTDA, EDMONRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA, MTCP LTDA, ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA, TODIMO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO SA
LETREIRO COM ESCRITA PAINEL DE OPERACOES	1.000	R\$ 2999,99	R\$ 2.999.990,00	LUMILON LUMINOSOS LONDRINA LTDA
LICENCA ANUAL ADOBE PHOTOSHOP CC 14 0 FOR TEAMS	1.000	R\$ 564	R\$ 564.000,00	ADOBE SYSTEM SOFTWARE
LIMPA CONTATO SPRAY 300 ML PRIME	50.000	R\$ 8,05	R\$ 402.500,00	CASA DO SOLDADOR
LOCACAO MENSAL DE VAGA DE ESTACIONAMENTO	1.000	R\$ 335	R\$ 335.000,00	H L M CORREA
LUVA DE VAQUETA	50.000	R\$ 12,8	R\$ 640.000,00	EDMONRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA
MARMITEX MEDIA	144.000	R\$ 18	R\$ 2.592.000,00	REFUNDINI E REFUNDINI LTDA
MATERIAL - REVISAO DO VEICULO	5.000	R\$ 179,2	R\$ 896.000,00	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
PACOTE MASTER PESSOA JURIDICA - SOS	1.000	R\$ 20,62	R\$ 20.620,00	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
PAINEL DE COMANDO METALICO 40X30X20 CM	15.000	R\$ 139	R\$ 2.085.000,00	ECONOLUX COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA
PLASTICO BOLHA COM 1,2 DE ALTURA	7000.000	R\$ 0,57	R\$ 3.990.000,00	A M SOL EMBALAGENS LTDA
SERV AGRUPAMENTO FATURAS TELEFONICAS	3.000	R\$ 987,79	R\$ 2.963.370,00	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV ATEND TELEMARKEITING ATIVORECEPTIVO - MENSAGENS ELETRON	1.000	R\$ 30822,67	R\$ 30.822.670,00	SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A.
SERV EXAME TESTE DE VISAO ORTHO RATER	1.000	R\$ 7,45	R\$ 7.450,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE AGENCIA DE VIAGEM PASSAGEM AEREA	1.000	R\$ 598,04	R\$ 598.040,00	VALENTIN TURISMO E EVENTOS LTDA
SERVICO DE ASSISTENCIA MEDICA	1.000	R\$ 25440,88	R\$ 25.440.880,00	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICO DE CONDOMINIO RATEIO DE DESPESAS	3.000	R\$ 1538,03	R\$ 4.614.090,00	CONDOMINIO TWIN BUSINESS TOWERS
SERVICO DE DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO	2.000	R\$ 200	R\$ 400.000,00	JOSE CLAUDIO BROIETTI 99336553968
SERVICO DE ESCAVACAO MECANIZADA ATE 1,5M COD.90099	100.000	R\$ 21,13	R\$ 2.113.000,00	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE ESCAV. MANUAL DE VALA C PROFUNDIDADEOU A 1,3M	8.000	R\$ 105,95	R\$ 847.600,00	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE ESTACIONAMENTO POR HORA	1.000	R\$ 85,8	R\$ 85.800,00	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE EXAME CLINICO OCUPACIONAL	1.000	R\$ 30	R\$ 30.000,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE EXAME TOXICOLOGICO PARA CNH	15.000	R\$ 125	R\$ 1.875.000,00	LGX ADMINISTRACAO ASSESSORIA E CLINICA MEDICA LTDA
SERVICO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA	2.000	R\$ 4095,99	R\$ 8.191.980,00	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
SERVICO DE GINASTICA LABORAL	1.000	R\$ 2950	R\$ 2.950.000,00	ERGOLON SOLUCOES EM ERGONOMIA LTDA
SERVICO DE HOSPEDAGEM DO WEBSITE DESENVOLVIDO	1.000	R\$ 80	R\$ 80.000,00	CODIE SOLUTIONS EM INFORMATICA LTDA
SERVICO DE IMPRESSAO POR METRO LINEAR	1.000	R\$ 4	R\$ 4.000,00	A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA
SERVICO DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO	3.000	R\$ 750	R\$ 2.250.000,00	JOSE CLAUDIO BROIETTI 99336553968
SERVICO DE INSTALACAO DE ELETRODUTO FLEX. COR. PEAD COD97667	475.000	R\$ 11,72	R\$ 5.567.000,00	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE LASTRO COM AREIA MEDIA COD. 100325	15.000	R\$ 180,51	R\$ 2.707.650,00	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE LASTRO COM CONCRETO MAGRO COD. 95241	142.000	R\$ 47,88	R\$ 6.798.960,00	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHAO	5.000	R\$ 100	R\$ 500.000,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHONETE	1.000	R\$ 65	R\$ 65.000,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LAVAGEM DE CARRO DE PASSEIO	3.000	R\$ 45	R\$ 135.000,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LINK DE FIBRA OPTICA DE NO MINIMO 25MB	1.994	R\$ 695,55	R\$ 1.386.926,70	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERVICO DE LOCACAO DE IMOVEL	1.000	R\$ 9742,5	R\$ 9.742.500,00	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA COLORIDA 500 PAGINAS	1.000	R\$ 169	R\$ 169.000,00	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA PRETO E BRANCO 5000 PAGINAS	1.000	R\$ 295,8	R\$ 295.800,00	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE PLATAFORMA ELETRICA	1.000	R\$ 2700	R\$ 2.700.000,00	GUINCHOS E PLATAFORMAS LONDRISISTENS LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE SALAS AUDITORIO	1.000	R\$ 90	R\$ 90.000,00	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO	1.000	R\$ 2500	R\$ 2.500.000,00	LONDRICAR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI
SERVICO DE LOCACAO IMPRESSORA PLOTTER 36 POL	1.000	R\$ 600	R\$ 600.000,00	A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA
SERVICO DE MEDICINA DO TRABALHO	1.000	R\$ 223,27	R\$ 223.270,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE PUBLICACAO	51.300	R\$ 5	R\$ 256.500,00	EDITORA E GRAFICA PARANA PRESS S A
SERVICO DE REATERRO COM RETROESCAVADEIRA COD. 93378	100.000	R\$ 30,01	R\$ 3.001.000,00	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE REATERRO MANUAL DE VALAS COD. 93382	8.000	R\$ 31,89	R\$ 255.120,00	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE REVISAO DE VEICULO	6.000	R\$ 1671,47	R\$ 10.028.820,00	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
SERVICO DE SUBSTITUICAO LED 3M	359.000	R\$ 125	R\$ 44.875.000,00	PELEHNSA ENERGIA DO BRASIL LTDA
SERVICO DE SUBSTITUICAO LED 4M	379.000	R\$ 125	R\$ 47.375.000,00	PELEHNSA ENERGIA DO BRASIL LTDA
SERVICO DE TROCA DE REFIL DO BEBEDOURO INCLUSO MAO DE OBRA	3.000	R\$ 110	R\$ 330.000,00	G. R. DOS SANTOS E CIA LTDA.
SERVICO DE UTILIZACAO DE MAO DE OBRA DE PRESOS	181.727	R\$ 57,31	R\$ 10.414.774,37	SECRETARIA DO EST. DA ADM. PENIT. FUNDO PENIT. DO PR - FUPEN
SERVICO LOCACAO DE IMOVEL	2.000	R\$ 37936,7	R\$ 75.873.400,00	TOTAL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA

SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO DEPENDENTE	1.000	R\$ 772,8	R\$ 772.800,00	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO TITULAR	1.000	R\$ 756,7	R\$ 756.700,00	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICOS GERAIS DE LIMPEZA E CONSERVACAO PREDIAL	1.000	R\$ 8736,6	R\$ 8.736.600,00	PREVER SISTEMAS DE MONITORAMENTO E TERCEIRIZACAO DE SERVICOS
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE CONTRATADA	1.000	R\$ 1988,01	R\$ 1.988.010,00	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE PROPRIA	1.000	R\$ 1769,6	R\$ 1.769.600,00	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS POR MEDICO COOPERADO	1.000	R\$ 2101,84	R\$ 2.101.840,00	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVIO DE LINK COM DDR	1.000	R\$ 999	R\$ 999.000,00	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV LOC CAMINHAO GUINDAUT 27M	396.850	R\$ 300	R\$ 119.055.000,00	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV LOC CAMIN TRANS POSTE 20M	274.250	R\$ 280	R\$ 76.790.000,00	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV MONITORAMENTO DE VEICULOS	1.000	R\$ 823,5	R\$ 823.500,00	LONDRITRACK LTDA ME
SMARTPHONE	5.000	R\$ 1679	R\$ 8.395.000,00	INGRAM MICRO BRASIL LTDA
TERMINAL COMPRESSAO PINO MACICO CURTO 10MM2	50.000	R\$ 6,5	R\$ 325.000,00	ECONOLUX COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA
TERMINAL COMPRESSAO PINO MACICO LONGO 10MM2	60.000	R\$ 6,7	R\$ 402.000,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
TICKET ALIMENTACAO	61.000	R\$ 884,52	R\$ 53.955.720,00	SODEXO PASS DO BRASIL SV E COM
TICKET REFEICAO	32.000	R\$ 621,35	R\$ 19.883.200,00	SODEXO PASS DO BRASIL SV E COM
TRILHO DIN P/MONTAGEM BARRA 1M	3.000	R\$ 16	R\$ 48.000,00	ECONOLUX COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA